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49 osób zatrzymanych lub ujawnionych podczas weekendu

Irena Skuliniec
07.03.2016

49 zatrzymanych lub ujawnionych osób to bilans działań, które
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG prowadzili podczas
minionego weekendu. Wśród kontrolowanych osób było 39
cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy
prawne.

Cudzoziemcy naruszyli głównie przepisy w zakresie legalnego pobytu w Polsce oraz
przekraczania granicy zgodnie z prawem.

W niedzielę (6.03) polsko – niemiecki patrol ze wspólnej placówki w Ludwigsdorfie,
podczas kontroli samochodu osobowego marki Daewoo Lanos w Jędrzychowicach, ujawnił
siedmioosobową rodzinę obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej, która przekroczyła
granicę niezgodnie z przepisami. Po złożeniu wniosków o udzielenie im ochrony
międzynarodowej cudzoziemcy nie mogli opuszczać Polski, wbrew prawu postanowili
jednak udać się Niemiec. Kilka dni wcześniej obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej
byli kontrolowani przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z Tuplic i zostali pouczeni, że
nie mogą wyjechać i powinni wrócić do miejsca zamieszkania. Pomimo tego cudzoziemcy
podjęli kolejną próbę nielegalnego przekroczenia granicy.

Cudzoziemcy przyznali się do postawionego im zarzutu przekroczenia granicy wbrew
przepisom i złożyli wnioski o dobrowolne poddanie się karze trzech miesięcy pozbawienia
wolności w zawieszeniu na dwa lata. Raz jeszcze funkcjonariusze pouczyli Czeczenów, że
nie mogą wyjeżdżać z Polski do czasu zakończenia procedury o udzielenie ochrony
międzynarodowej.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze – Babimoście podczas służby pełnionej
na drodze krajowej nr 32 zatrzymali dwóch obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej,
którzy posługiwali się fałszywymi prawami jazdy. Cudzoziemcy podróżowali osobno, obaj
posiadali polskie tytuły pobytowe. Funkcjonariusze postawili cudzoziemcom zarzuty
użycia fałszywych dokumentów; mężczyźni przyznali się i zadeklarowali dobrowolne
poddanie się karze wysokiej grzywny.


